KOJIMYECTBO 3AMELLEHHbIX PABOYNX MECT
B OPITAHU3ALIMAX BONOIrO4CKON OBJIACTHU
Nno BUOAM 3KOHOMUYECKOW OEATENIbHOCTU*
B AMNPEJIE 2024 TOOA

KonuyecTBo 3amMelleHHbIX paboymx MeCT B OpraHuM3auusax 3a Kaxabli Mecsu onpegensieTcd kak CyMMapHoe
KONMMYeCTBO CPEeLHECTNNCOYHOW YUCMEHHOCTN paboTHUKOB (PabOTHWKOB CMUCOYHOrO COCTaBa), CPeAHEWN YMCIIEHHOCTU
BHELLIHUX COBMECTUTENEN M CpedHen YMCNEHHOCTM pabOTHUKOB, BbIMOMHSBLUMX paboTbl NO AOroBOpam rpakgaHCKo-
NpaBOBOro xapakrepa 3a Mecs,.

CpeagHecnuco4yHass YUCIIEHHOCTb pPabOTHUKOB OpraHu3auui BKNIOYAET HaeMHbIX paboTHMKOB, paboTaBLUMX
no TPyAOBbIM AOroBopam (KOHTpakTam) M BbIMOMHABLUMX MOCTOSIHHYIO, BPEMEHHYK MMM CE30HHYK paboTy OOAUH AeHb
n 6onee B OTYETHOM Mepuofe, a Takke paboTaBLUMX COOCTBEHHMKOB OpraHvM3aLMin, nornyyaslUmx 3apaboTHyo nnaTy
B JaHHOM opraHu3aumu. Vcumcngaetcs 3a Mecsdl nyTeM CYMMWUPOBaHUSA CMAMCOYHOW YMCIIEHHOCTU PabOTHWMKOB 3a
KaXXObI KaneH4apHbI AeHb Mecsua, BKMoYasa npasgHudHble (Hepaboyuve u BbIXOOHbIE OHW), U OENEHUs NOMy4eHHON
CYMMbI Ha YMCNO KaneHaapHbIX AHEN MecsLa.

CpenHAsA YMCIIeHHOCTb BHELHMX COBMeCTUTENeN NCYUCTISETCA B COOTBETCTBUM C MOPSAKOM ONpefeneHns cpegHemn
YNCNEHHOCTW NuL, paboTaBwmx HemnomnHoe pabodee Bpemsl, — MPOMOPLMUOHANBHO OTPaboTaHHOMY BpPEMEHW, UCXOAS
13 NPOAOIMKNTENBHOCTU paboyero BpeMeHu, YCTaHOBIEHHOM TPYAO0BbIM JOFOBOPOM, LUTATHLIM pacrnuncaHuem.

CpenHsAsA YNCIeHHOCTb pabOTHUKOB, BbIMOJTHABLUMX paboTbl N0 A4OroBOpaM rpaXxaaHCKO-NPaBoOBOro xapakrepa,
NCUYMNCIIIETCA MCXOOHA U3 yyeTa 3TUX pabOTHUKOB 3a KaXabl KaneH4apHbIW OeHb Kak uernble eAMHULbl B TeYEHNe BCEro
nepuoga OevcTBUSI 3TOro OroBopa HE3aBUCUMO OT CpoKa BbiMfaTbl BO3HarpaxaeHusl. 3a BbIXOOHOW MU NpasgHNYHbIN
(Hepabouwnit) AeHb NPUHMMAETCS YUCIEHHOCTb PaboTHMKOB 3a NpeaLwwecTBYOWNA paboyunin AeHb.

Bcero, B TOM Ynucne paboTHUKkamm B % k
eanHnL CMNCOYHOro BHELUHUMMN BbIMOSTHABLUMMY anpernto
coctaBa (6e3 = coBmecCTu- paboThl 2023 .
BHELUHNX TeNnaMm no Jorosopam
COBMECTU- rpaXxgaHCcKo-
Tenen) npaBoOBOro
xapakrepa

Bcero 267 084 256 759 3773 6 553 99,2
CenbCcKoe, NlecHoe X03IMCTBO, 12 725 12 028 95 602 96.1
0XOTa, PbIGONTIOBCTBO U pbIOOBOACTBO

B TOM YuUcne:

pacTeHMeBoACTBO U XKMBOTHOBOACTBO, OXOTa 7637 7020 48 569 958

1 nNpegocTaBneHne COOTBETCTBYIOLNX YCryr

B 9TMX obnacTsax

IeCOBOLCTBO U NIECO3aroTOBKN 5087 5007 47 33 96,6

pbI6oNoBCTBO, PLIGOBOACTBO - - 100,0
Jo6biya nonesHbIX UCKOMAeMbIX 264 258 2 5 103,8
O6pabaTtbiBalowme NPonsBoAcTBa 60 490 59 769 127 594 101,3

n3 HAX: 6 931 6 833 34 64 96,5

Npon3BOACTBO NULLEBBLIX NMPOAYKTOB

npon3BoACTBO HANMUTKOB 572 533 1 39 75,4

NPON3BOACTBO TEKCTUIbHbIX N3Oenun 762 698 5 59 92,4

Nnpon3BOACTBO OAEXAbl 1139 1138 - 1 97,4

obpaboTka apeBecuHbl U NPOU3BOACTBO

n3genun n3 gepesa n Npobku, § 6971 6 897 29 51 1018

Kpome mMebenu, NpoV3BOACTBO N3AENUI

M3 COMIOMKM N MaTepunanos Angd nneTeHus

npon3BoACTBO 6ymary| 989 081 3 5 102,4

1 ByMaxkHbIX U3aenui

nNpon3BoACTBO KOKCa U HE(PTENPOaYKTOB - - 102,8

Npon3BOACTBO XMMUYECKMX BELLECTB 4932 4920 2 10 110,1

N XUMNUYECKUX NPOAYKTOB



npoaorxxeHne

Bcero, B TOM uucne paboTHukamu B % k
€AnHnLY CMMUCO4YHOro BHELLHUMW | BbIMOMNHABLUNMM anpero
cocrtaBa (be3 COBMECTU- paboThbl 2023r.
BHELLIHMX TenaMmu no foroBopam
COBMECTU- rpaXkgaHCcKo-
Tenemn) npaBoOBOro
Xapakrepa

NPON3BOACTBO NIEeKapCTBEHHbIX CPEACTB
1 MaTepuanos, NPUMeHAEeMbIX 97,3
B MEAWLNHCKNX Lensax

NpPoOn3BOACTBO PE3NHOBbLIX

1 NNacTMaccoBbIX U3AENuii 401 379 4 18 129,9
MPOM3BO/ACTBO NPOYE HEMETaNNNYECKON 2954 2914 11 29 987
MUHepanbHOW NpoayKumnn
NpPoOn3BOACTBO MeTannyprmyeckoe 18 261 18 230 9 22 103,7
nNpon3BoACTBO rOTOBbIX METaNNYECKNX
n3aenuin, KpoMe mMalimH n obopyaoBaHns 5309 5284 12 13 99.9
NpPOn3BOACTBO KOMMbIOTEPOB, ANEKTPOHHBIX 944
1 ONTUYECKUX U3OENUN ’
NPON3BOACTBO ANEKTPUYECKOro )
060py0BaHMS 152 151 1 103,1
Npon3BoACTBO MaLLWH
1 obopyaoBaHUs, He BKITHOYEHHbBIX 3657 3547 6 104 99,0
B ApYyrue rpynnmpoBKu
nNpon3BoACTBO aBTOTPAHCMOPTHbLIX CPEaCTB,
npuLENOB 1 NONynpuuenoB 993 956 5 32 114,7
Npon3BOACTBO NMPOYMX TPAHCMOPTHBIX i i
cpeacTB u obopyaoBaHus 56 56 7.6
npon3soAcTBO Mebenu 354 348 - 6 88,4
NPOn3BOACTBO NMPOYNX rOTOBbIX U3OENNIA 94,7
Ob6ecne4veHne INEKTPUYECKOWN IHepruen,
rasom v napom; KOHAULIMOHUPOBaHue 11 307 11 150 61 96 98,5
Bo3ayxa
BopocHa6xeHue; BogooTBeAeHue,
opraHusauusa céopa u ytunusaumm 4038 3932 40 66 967
0TXOAO0B, AEATENbHOCTbL NO JIMKBUOAUUN
3arpsi3HeHUM
CTpoutenbcTBO 7 798 7729 48 21 93,7
113 Hero- . 2173 2141 23 8 122,0
CTPOUTENBLCTBO 34aHUN
CTPOUTENBCTBO MHXEHEPHbIX COOPYXXEHUN 4 550 4522 16 12 83,2
ToproBns onToBas U PO3HUYHas;
PEMOHT aBTOTPAHCNOPTHLIX CPeACTB 16 724 16 451 184 89 96,9
¥ MOTOLUKITOB
B TOM uyucne:
TOProBIis ONTOBAs U PO3HUYHAs 1238 1188 19 31 105,5

aBTOTPAHCMNOPTHLIMY CPEeACTBAMMU
1 MOTOLMKITAMU U UX PEMOHT

TOProBnsi onToBasi, KPOME OMTOBOW

TOProBv aBTOTPAHCMOPTHLIMU 3990 3903 59 28 89,4
cpencTsamu M MOTOLMKITAMM

TOProBnsi PO3HWYHasi, KPOME TOProBIu

aBTOTPaHCMNOPTHLIMU CPeACcTBaMM 11 496 11 360 107 30 98,9
1 MOTOLIMKITaMMU
Tparcnoptiposka 22 506 22 061 106 339 98,7
M XpaHeHue
B TOM Yucne:
0eATenbHOCTb CyXOnyTHOro 12 749 12 489 20 240 98,7

1 TPyGONpoBOAHOro TpaHcnopTa
[eATeNnbHOCTb BOAHOIO TpaHcropTa - -
AesATenbHOCTb BO3OYLLIHOIO

1 KOCMUYECKOro TpaHcnopTa 105,0
CKMNa[iCKOe XO3ANCTBO

1 BCrnomoraTeribHasg TpaHcnopTHas 6873 6 739 38 96 102,4
AeaTenbHOCTb

AeATenbHOCTL NOYTOBOW CBA3M 2095 2055 40 ) 86.3

N Kypbepckasi 4enaTenbHOCTb



[OesaTenbHOCTb FOCTUHUL U NpeanpuUaATUN
00LWecTBEHHOro NUTaHus
B TOM uuUcne:
0eATenbHOCTb Mo NPeAOCTaBNEHNIO MECT
ONsi BDEMEHHOIO NPOXMBaHUS
OeaTenbHOCTb Mo NpeaoCTaBneHnto
NPOAYKTOB NUTAHMS U HAMUTKOB
[DesTenbHOCTbL B o6nacTtu
MHdOpMaLnn U CBA3N
[OesTenbHOCTb (puHaAHCOBasA
M cTpaxoBasi
[JesaTenbLHOCTb MO onepauusam
C HeABWXUMbIM UMYLLIECTBOM
[OesaTenbHOCTb NpodeccuoHanbHas,
Hay4YyHasi U TeXHUYecKasi
13 HEee Hay4Hble NCCreaoBaHus
1 pa3paboTkm
[JesaTenbHOCTb aAMUHUCTPATUBHAA
M conyTcTBYHOLME JONOJNIHUTENbHbIE
ycnyru
FocynapcTBeHHOe ynpaBneHue
n obecneyeHne BOeHHOM 6e3onacHOCTY;
couuanbHoe obecnevyeHue
OGpasoBaHue
OeAaTtenbHoOCTb B o6nactu
34pPaBOOXPAHEHUA U CoLManbHbIX YCIyr
13 Hee OenTenbHOCTL B 06nactu
3[4paBOOXpaHEHMS
[deAaTenbHOCTb B 06NMacTu KynbTypbl,
cnopTa, opraHvM3auum gocyra
1 pa3BrieYeHumn
MpepocTtaBneHue Npo4ynx BUAOB yCrnyr

Bcero,
eanHnL

2928

317

2611
5101
5280
2016
8752

307

5638

27 504

36 387
30 039

23919

6 568

1019

B TOM 4yucne pa6OTHI/IKaMVI

CMUCOYHOTO BHELUHUMM | BbIMOMHABLUUMU
cocrtaBa (be3 COBMECTU- paboThbl
BHELLHUX TENAMU o JoroBopam
COBMECTU- rpazaaHcKo-
Tenen) NpaBoBOro
Xapakrepa
2 805 29 94
288 17 12
2517 12 82
4 862 28 211
3635 45 1600
1815 81 121
8 465 141 146
280 7 20
5341 202 95
27 131 140 232
33965 1 306 1116
28 982 717 340
23 246 597 76
5568 355 645
812 67 140

OKOHYaHue
B % k

anpernto
2023 .

108,0

110,2

107,8
95,2
97,9

102,2

103,1

93,9

98,4

99,8

98,7
99,1

98,1

98,6

103,8

* Bbe3 cyOBbEKTOB Marnoro npeanpMHMMaTensCcTBa U opraHn3aunii C YACNEHHOCTbIO 40 15 YenoBekK, He OTHOCALUMXCA K cybbekTam
Maroro npeanpvHUMaTensCTBa; No hakTMYeCKMM BuaaM SKOHOMUYECKON AEATENBbHOCTU.

MpumeyvaHme:

«...» - CBeeHVsa He nybnukyloTcs B Lensx obecnevyeHnst KOHPUAEHUMANbHOCTU NEPBUYHbBIX CTATUCTUHECKUX AAHHBIX, MOMYYeHHbIX
OT opraHusauui, B cooTBeTCTBUM ¢ PefepanbHbiM 3akoHoM oT 29.11.2007 Ne 282-®3 «O6 odumumanbHOM CTaTUCTUYECKOM Yy4éTe
M cucTeme rocygapCTBeHHOM cTatncTukm B Poccuickon ®egepaumm» (cT.4, n.5; ¢1.9, n.1).



